
گروه اجتماعی/ رئیس جمهوری به  مناسبت 
روز زن و میاد حضرت فاطمه)س( گفت: 
در انتخاب وزیر زن دست رئیس جمهوری 
باید باز باشد، اولین مسأله مهم دادن 
فرصت برابر و فضای رقابت سالم برای 

زنان جامعه است.
حجت الاسام  ایرنا،  گزارش  به 
والمسلمین حسن روحانی دیروز در نشست 
زنان ایرانی به مناسبت ولادت حضرت 
اطهر  فاطمه  گفت:  زهرا)س(  فاطمه 
به عنوان بهترین الگو و نمونه برای مشی و 
سلوک زندگی ما و همچنین برای خلق و 
خوی و سبک زندگی ما می تواند الگو و معیار 
بسیار خوبی باشد، گرچه دوران زندگی 
حضرت زهرا دوران طولانی نبود اما در عین 
حال کلماتش، بیاناتش، حضورش و خطبه 
معروفش بعد از رحلت پدر بزرگوارش در 
مسجد مدینه، فرزندان برومندی که تربیت 
کرد و همچنین شیوه او در اداره خانه و 
همسرداری به عنوان بهترین الگو برای زنان 

جامعه ماست.
رئیس جمهوری ادامه داد: دیدگاه همه 
ما نسبت به مقام زن باید تصحیح بشود. ما 
به زبان می گوییم جنس دوم نداریم، زن و 
مرد مساوی هستند، هر دو انسان هستند و 
هر دو دارای کمالات اند، اما این گفتن کافی 
نیست. در مقام عمل، در مقام قانونگذاری 
و در مقام اجرا ما باید این حقیقت را ببینیم.

 روحانی تأکید کرد: اینکه ما می گوییم 
جامعه اسامی، باید جامعه رقابت سالم 
باشد برای این است که خداوند ما را در 
یک رقابت سالم آفریده است. بنابراین در 
اقتصاد باید در جامعه ما یک رقابت سالم 
باشد، در مدیریت باید رقابت سالم باشد، 
در علم و دانش باید رقابت سالم باشد و 
این رقابت سالم وقتی امکان پذیر است که 
موانع را برداریم و فرصت ها را برابر کنیم. 
وقتی فرصت برابر نیست، به چه شکلی 
می شود رقابت را انجام داد؟ در مسائل 
اجتماعی، سیاسی، قضایی، قانونگذاری و 
فعالیت های علمی اگر فرصت مرد با زن 

برابر نیست، چطور می شود این رقابت را 
انجام داد؟

رئیس شورای عالی امنیت ملی اظهار 
داشت: به یکی همه فرصت ها را بدهید و به 
یکی دیگر هیچ فرصتی ندهید، بعد بگویید 
این دو نفر از نظر من مساوی هستند و دارای 
مقام برابرند! اگر برابرند پس چرا فرصت 
برابر به آنها ندادیم؟ اولین مسأله مهم 
دادن فرصت برابر و فضای رقابت سالم در 

جامعه برای زنان جامعه است.
زنان  داد:  ادامه  جمهوری  رئیس 
جامعه ما  طی مدت چهل و یک سال 
بعد از انقاب بخوبی نشان داده اند که 
در تمام صحنه ها دوشادوش مردها و در 
کنار مردها حضور و ظهور پیدا کرده اند. 
البته در بعضی از جاها امروز ممکن است 
تعداد خانم ها در مسئولیت بیش از مردان 
باشد. در معلمین آموزش و پرورش اگر ما 
بسنجیم، تعداد معلمین خانم بیش از 
آقایان است و حدود ۶۱ درصد معلمین را 
خانم ها تشکیل می دهند. وقتی به تعلیم و 
تربیت می رسیم این آمار، آمار خوبی است. 
وقتی به دانشجویان دانشگاه می رسیم، آمار 
خوبی است، وقتی به دانش آموزان مدارس 
می رسیم، آمار قابل قبول است. وقتی به 
بهداشت و درمان می رسیم، آمار تقریباً 
قابل قبول است. اما آیا در همه جا اینچنین 
است و وقتی به مدیریت های سطح بالاتر 
می رسیم بازهم مقام زن با مقام مرد برابر 

است و در کنار هم هستند؟
روحانی افزود: حالا یک جمعی هستند 
که در مکانی کار می کنند که ۳۰ یا ۴۰ نفر 
هستند. مدیر تأثیرگذار هم هستند چه 
اشکال دارد که چند نفر آنها زن باشند، یعنی 
مشکلی پیش می آید. فکر می کنیم اساس و 
رکن مهم جامعه دچار خسارت می شود که 

خانم ها هم حضور داشته و حرف بزنند.
رئیس جمهوری بیان کرد: اگر در دولت 
یک جمع ۲۰- ۳۰ نفر هستیم اگر خانم ها 
باشند غیر از معاونین رئیس جمهوری که 
دست رئیس جمهوری باز است و می تواند 

معاون خانم بگذارد. در آن طرف هم 
دست را باز بگذارید. برای وزیر هم دست 
رئیس جمهوری را باز بگذارید. اگر ما قبول 
داریم و واقعاً تعارف نمی کنیم و فقط 
به زبان نمی گویم که زنان در کنار مردان 
هستند. خداوند می گوید از جنس خودتان 
برای شما همسر آفریدیم.  از خودتان 
یک جنس و یک نفس واحده هستید. اگر 
اینچنین هست پس در بقیه موارد هم ما 

قدم به قدم پیش بیاییم.
روحانی عنوان داشت: به همه وزرا 
گفته شد که حداقل باید یکی از معاونین 
و مشاورین عالی شما یا دستیاران شما از 
خانم ها باشد و این را من همواره تأکید 
کردم. تأکید شد در دولت که در مدیریت 
خانم ها قدم  به قدم در این فضا بتوانند 
ارتقا پیدا کنند و این به این دلیل نیست که 
اینجا الان روز میاد فاطمه اطهر است و 
من خدمت شما بانوان عزیز هستم این را 
بخواهم تأکید کنم بلکه همواره مورد تأکید 

من است.
روحانی خاطرنشان کرد: در کشور ما 
 ۳۷۹ و  میلیون  دو  دولت  کارمندان  کل 
هزار و ۱۵۱ نفر است البته نیروهای مسلح 
این تعداد  از  این  آمار نیستند.  داخل 
۹۵۹ هزار و ۷۸۳ نفر خانم هستند یعنی 
۴۲.۱۱ درصد کارمندهای دولت را خانم ها 

تشکیل می دهند یعنی نزدیک یک میلیون 
خانم ها  دولت  کارمندهای  جمعیت 
هستند این رقم، رقمی است که نسبت 
به گذشته  قابل توجه است و بیش از ۴۲ 
درصد کارمندهای دولت خانم ها هستند.  
رئیس جمهوری اضافه کرد: طبق مصوبه 
شورای اداری در سال ۹۶ قرار بر این شده 
که میزان ۳۰ درصد از کل مدیران کشور را 
خانم ها تشکیل بدهند. آماری که الان در 
اختیار من است در نیمه اول ۹۸ تا پایان 
شهریور امسال ۲۶ درصد مدیران را خانم ها 
تشکیل می دهند نسبت به یکی دو سال 
قبل ۴ درصد اضافه شده و قولی که سازمان  
اداری و استخدامی داده گفته تا پایان برنامه 

به ۳۰درصد می رسد.
وی با بیان اینکه همه تاش دولت این 
بوده و آنچه به بانوان قول داده برای اینکه 
پست های مدیریتی را به عهده بگیرند 
بتوانند این کار را انجام دهند، گفت: قبل از 
این دولت بعضی از مشاغل ما صرفاً مردانه 
بود مثاً سفیر بودن کاماً شغل مردانه بود 
وقتی هم که صحبت می کردیم خانم ها 
سفیر شوند، مقداری برای وزارت خارجه 
هم حرف نویی بود، بحمدالله چهار نفر 
پست سفارت را بر عهده گرفتند و من همین 
اخیراً به وزیر خارجه تأکید کردم باز هم در 
پست های سفارت که خالی می شود تاش 

کنند زن هایی که شرایط لازم را دارند پست 
سفارت را به عهده بگیرند کما اینکه در بقیه 

امور هم امروز زنان ما فعال هستند.
رئیس جمهوری گفت: یکی از مسئولان 
می گفت چندی پیش از تهران به یکی 
از شهرها می رفتم و دیدم خلبان خانم 
هست. وقتی بخوبی پرواز انجام داد و 
بخوبی نشست همه تشویق کردند. زن های 

ما استعداد همه کارها را دارند.
وی یادآورشد: وقتی ما در حوزه علمیه 
قم درس می خواندیم آن زمان در حوزه 
طلبه زن نبود و حوزه اصاً مردانه بود. طلبه 
زن نداشتیم یک خانمی در اصفهان بود و 
معروف بود. این خانم هم تفسیر نوشته و 
همه تعجب می کردند و می گفتند مگر زن 

هم می تواند. چنین فضایی در حوزه بود.
وی با تأکید بر اینکه امام راه نقش 
آفرینی زنان در جامعه، علم و فضیلت 
را باز کرد، افزود: امروز نقش زنان در 
فناوری های نو را می بینید. امروز ببینید 
در نانو، در بیوتکنولوژی و آی تی چقدر 
خانم ها حضور دارند. حضور خانم ها 
نشان می دهد، خداوند لیاقت این دو 
جنس، یعنی مرد و زن را، برابر قرار داده 

است و قدرت آنها برابر است.
روحانی به آمار ارائه شده توسط رئیس 
سازمان اداری و استخدامی استناد کرد و 
گفت: در این دولت در پست های مدیریت 
۵۳ نفر معاون وزیر و هم تراز، ۲۰ نفر مشاور 
وزیر، ۲۵ نفر دستیار وزیر و چهار نفر سفیر 
جزو مواردی است که در مدیریت ارتقای 

جایگاه زنان حاصل شده است.
وی افزود: به شما قول می دهم دولت 
تدبیر و امید از آغاز تا امروز و از امروز تا پایان 
دولت، بی تردید شعاری را که از روز اول در 
دولت مطرح و تأکید کردم، همچنان تا روز 
آخر آن را پیگیری خواهیم کرد. حضور فعال 
زنان، حضور فعال جوانان و حضور اقوام و 
مذاهب، سه نکته ای بوده است که همواره 
بر آن تأکید کرده ام و الان هم بر آن تأکید 
می کنم. رئیس دولت دوازدهم گفت: این 

دولت برای شرایط زندگی بهتر در روستاها 
تاش فراوانی کرد. من خواهش می کنم 
همه آنهایی که اهل آمار و ارقام و مطالعه 
هستند، ببینند وضع روستاهای ایران تا 
سال ۹۲ را در آب، برق،  گاز، راه،  آموزش، 
بهداشت، ارتباطات، در شرایط لازم برای 
کشاورزی، در کارها و صنایع دستی و روستایی 
و در اشتغال را با وضعیت از سال های ۹۲ تا 
۹۸ مقایسه کنند. رئیس جمهوری در بخش 
دیگری از سخنانش گفت: هیچ وقت در 
تاریخ ایران، زنان در سیاست به اندازه این ۴۱ 
سال حضور نداشتند. اینکه زن ها می توانند 
سرنوشت یک انتخابات را تغییر بدهند. 
زن ها می توانند در انتخابات سرنوشت را 

تغییر بدهند.
روحانی افزود: با وجود اینکه عده ای 
سال ها تاش کردند، پول خرج کردند، 
رسانه دارند و همه چیز دارند، خانم ها 
تصمیم بگیرند و ببینند یک کاندیدایی 
بهتر هست، قادر هستند کاندیدای موردنظر 

خودشان را در انتخابات پیروز کنند.
رئیس جمهوری بیان کرد: امروز هم 
در انتخابات مجلس شورای اسامی که 
پیش روی ما است ولو اینکه ممکن است 
ما گله داشته باشیم ولو اینکه برخی از امور 
به صورت مطلوب قرار نگرفته باشد، اما 
باید پای صندوق برویم و میان آنهایی که 
امروز مطرح هستند بگردیم. به هر حال 
یک عده ای از نظر ما بهتر هستند. آن 
بهترها را برگزینیم و انتخاب کنیم و پای 

صندوق برویم. 
روحانی خاطرنشان کرد: شور انتخابات 
با خانم ها است و همیشه اینچنین بوده 
است. در تمام انتخابات، اگر خانم ها 
تصمیم بگیرند شور انتخاباتی را درست 
می کنند و خانم ها قادرند افرادی را که 
می بینند افکار آنها و نیات و تصمیمات 
و اذهانشان برای پیشرفت کشور مفیدتر 
است آنها را برگزینند و انتخاب کنند. 
بی تردید نقش شما امروز نقش بسیار 

تأثیرگذار برای آینده کشور ما خواهد بود.

 16 Feb 2020  1441 سال بیست وششم  شماره 7280  یکشنبه  27 بهمن 1398  21 جمادی الثانی 
www. i ran-newspaper.com

تلفن گروه حوادث: 88761621 - 021

 یکشنبه 27 بهمن  1398 

 سال بیست وششم
 شماره 7280

 ردپای جنایتی دیگر  
در پرونده یک قاتل

گروه حوادث/ پرونده مرد میانسالی که به اتهام قتل 

خواستگار دخترش در زندان به سر می برد، با احتمال 

ارتکاب جنایتی دیگر از سوی وی تحت بررسی قرار 
گرفت.

به  گزارش خبرنگار جنایی »ایران«، اوایل خرداد امسال خانواده مرد 

40 ساله ای به نام شهرام با مراجعه به دادسرای امور جنایی تهران از 

ناپدید شدن پسرشان خبر دادند. آنها اظهار داشتند شهرام کارمند یک 

شرکت خصوصی بوده که به طرز مرموزی ناپدید شده است.

بدین ترتیب به دستور بازپرس جنایی پایتخت، ردیابی ها برای 

یافتن سرنخی از مرد جوان آغاز شد و کارآگاهان پلیس دریافتند که 

شهرام آخرین بار با مردی به نام بهروز قرار ملاقات داشته است. 

همچنین مشخص شد بهروز پدر دختری است که مدتی قبل شهرام 

به خواستگاری او رفته اما با پاسخ منفی آنها رو به رو شده که در عین 

حال سماجت مرد جوان باعث اختلاف بین آنها شده بود. به این 

ترتیب قاضی مصطفی واحدی، بازپرس شعبه یازدهم دادسرای جنایی 

تهران با این احتمال که بهروز در ناپدید شدن شهرام نقش داشته وی را 

بازداشت کرد. او ابتدا منکر اطلاع از سرنوشت شهرام شد اما زمانی که 

خود را مقابل سؤالات تخصصی بازپرس جنایی دید به قتلی که 4 خرداد 

مرتکب شده بود اعتراف کرد.
ë جزئیات قتل

بهروز گفت: دخترم یک سال پیش با شهرام در یک همایش آشنا شد 

مدتی بعد تنها به خواستگاری دخترم آمد و مدعی شد پدر و مادرش 

شهرستان هستند. می گفت قرار است بزودی خانه ای 3میلیاردی بخرد. 

او به بهانه خرید این خانه از دخترم مقداری پول گرفته بود. وقتی خانواده 

شهرام به خواستگاری نیامدند به او مشکوک شدم و از چند نفر در مورد 

او تحقیق کردم و در نهایت متوجه شدم که او قبلًا دوبار ازدواج کرده و از 

ازدواج های قبلی اش صاحب فرزند است. از این ماجرا که با خبر شدم 

بیشتر با این ازدواج مخالفت کردم ولی او دست بردار نبود. روز حادثه با 

او قرار گذاشتم و زمانی که متوجه شد من گذشته اش را می دانم عصبانی 

و با من درگیر شد. با ضربه مشتی به گیجگاهش او را به قتل رساندم. بعد 

از جنایت هم جسدش را به لرستان برده و در بیابان رها کردم.

با اعتراف متهم، موضوع به پلیس لرستان اعلام شد و جسد مرد 

جوان اطراف فرودگاه لرستان کشف شد. از آنجایی که زمان زیادی از 

جنایت می گذشت به دستور بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی 

تهران، جسد برای مشخص شدن علت اصلی مرگ و آزمایش دی ان 

ای به پزشکی قانونی منتقل و چند روز بعد هم هویت او مورد تأیید قرار 

گرفت.
ë 

دومین شکایت در پرونده

درحالی که بهروز به اتهام قتل روانه زندان شده بود چندی بعد وکیل 

جوانی به دادسرا رفت و شکایت جدیدی را مطرح کرد.

او گفت: دو سال قبل مرد جوانی به نام امیر که مدیرعامل یک شرکت 

در خرم آباد بود به طرز مرموزی ناپدید شده است. از آنجا که بهروز یکی 

از سهامداران این شرکت بوده و با امیر نیز اختلافات زیادی داشتند و 

آخرین بار هم قرار بوده که امیر جلسه ای با بهروز داشته باشد و بعد از 

آن ناپدید شده احتمال می دهم بهروز در این ماجرا نقش داشته باشد. 

به همین دلیل موکلان من که خانواده امیر هستند، تقاضای رسیدگی به 

این پرونده را دارند.

با شکایت وکیل جوان، بازپرس جنایی دستور تحقیقات در خصوص 

دست داشتن بهروز در جنایتی دیگر را صادر کرد و با توجه به اینکه حادثه 

در خرم آباد رخ داده بود، بزودی پرونده با صدور قرار عدم صلاحیت به 

دادسرای این شهر فرستاده خواهد شد.

خانه مرد تحصیلکرده  پاتوق سارقان بود

گروه حوادث / مرد تحصیلکرده که خانه پدری اش را پاتوق سارقان 

غرب تهران کرده بود توسط مأموران کلانتری 140 باغ فیض دستگیر شد.

پیش شکایت های  چندی  »ایران«،  به گزارش خبرنگار حوادث 

و  از خانه  بر سرقت  تهران مبنی  از سوی ساکنان غرب  مشابهی 

خودروهایشان به پلیس رسید. این شکایت ها مأموران کلانتری باغ 

فیض را بر آن داشت تا برای تسریع در شناسایی و دستگیری سارق یا 

سارقان از گشت های نامحسوس در منطقه استفاده کنند تا اینکه اواخر 

هفته گذشته تلاش مأموران نتیجه داد و سارقی را که قصد سرقت یک 

دوچرخه داشت، دستگیر کردند.

متهم پس از انتقال به کلانتری سعی کرد با تناقض گویی مأموران 

را فریب دهد اما در بازجویی های تخصصی لب به اعتراف گشود و 

ضمن اقرار به سرقت های سریالی با همدستانش آنها را نیز معرفی 

کرد. او به مأموران گفت: من و همدستانم هرکدام در شیوه ای از سرقت 

تبحر داریم و در کار یکدیگر هم دخالت نمی کنیم. پس از سرقت اموال 

نیز به خانه ای قدیمی در محدوده کن که متعلق به مرد میانسال و 

تحصیلکرده ای است می رویم و اجناس سرقتی را به او می فروشیم. 

البته مدتی است که به خاطر رفاقتی که بین ما برقرار شده در آنجا پاتوق 

کرده ایم و به همراه شاپور که صاحب خانه است زندگی می کنیم.

سرهنگ سیف الله نوایی رئیس کلانتری 140 باغ فیض در این باره 

گفت: پس از اعترافات صریح متهم مأموران با جمع آوری مستندات 

بیشتر و کنترل نامحسوس خانه شاپور تحقیقات شان را ادامه دادند و در 

نهایت با حکم قضایی وارد پاتوق خلافکاران شدند و شاپور را به همراه 5 

سارق سابقه دار دستگیر کردند. از این مکان تعداد زیادی وسایل سرقتی 

کشف و ضبط شد.

به  بازجویی  اولیه  مراحل  همان  در  دستگیری  پس از  متهمان 

سرقت های سریالی اعتراف کردند.

شاپور هم پس از دستگیری گفت: فوق لیسانس مهندسی نساجی 

دارم. چند سال قبل به مواد مخدر شیشه معتاد شدم و به همین دلیل 

خانواده ام ترکم کردند. من هم خانه پدری ام را پاتوق سارقان کردم 

و آنها پس از سرقت، اموالشان را در ازای دریافت مواد مخدر به من 

می دادند.

متهمان پس از تشکیل پرونده به دستور مقام قضایی برای تحقیقات 

بیشتر در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفتند.

اخبار

گروه حوادث / دختر جوان که به طرفداری 

از مادرش در یک درگیری پدرش را با چاقو 

کشته بود با رضایت خواهر و برادرانش از 

جنبه عمومی جرم محاکمه شد.

به  گزارش خبرنگار »ایران«، اسفند سال 

95 بود که این جنایت خانوادگی در یکی از 

خانه های جنوب پایتخت رقم خورد. وقتی 

موضوع قتل پدر 70 ساله خانواده به پلیس 

اعلام شد مأموران راهی محل شده و دختر 

جوان را در حالی که با ضربه های کارد پدرش 

را به قتل رسانده بود دستگیر کردند.

وی در بازجویی ها گفت: امروز برای خرید 

به بازار رفته بودم که مادرم زنگ زد و گفت 

پدرت بشدت مرا کتک زده است هر چه 

زودتر به خانه بیا و به دادم برس. با عجله به 

خانه برگشتم پدرم در حال کتک زدن مادرم 

بود. به او اعتراض کردم که مرا هم کتک زد و 

از خانه بیرون کرد. خیلی عصبانی شده بودم 

بی اختیار با چاقویی که در میان خریدهایم 

بود پدرم را زدم. نمی خواستم او را بکشم 

فقط می خواستم از خودم و مادرم دفاع 

کنم.بدین ترتیب دختر جوان بازداشت شد 

و سرانجام صبح دیروز در شعبه دوم دادگاه 

کیفری پای میز محاکمه قرار گرفت. وی 

گفت: پدرم مرد بداخلاقی بود و مدام ما را 

کتک می زد آن روز کنترلم را از دست دادم و 

دست به این خطای بزرگ زدم.

این متهم در حالی محاکمه شد که 

خواهر و برادرهایش با گرفتن امضا از وی 

مبنی بر اینکه تا آخر عمرش هرگز با آنها رو 

به رو نشود به وی رضایت داده و از قصاص 

خواهرشان چشم پوشی کردند.

پس از این گذشت قضات متهم را از 

جنبه عمومی جرم محاکمه کرده و بزودی 

حکمش صادر خواهد شد.

شرطی برای رضایت به خواهر

دستور ربودن ثروتمندان  را صادر  می کرد

پسر معتاد قربانی خشم پدر

مرگ 243  نفر در 145 روز با گاز دی اکسید کربن
گروه حوادث / مسمومیت با گاز co در 145 روز گذشته 

جان ۲۴3 نفر را در 31 استان کشور گرفت.

بر اساس اعلام سازمان اورژانس کشور، استان های 

تهران، فارس، خراسان رضوی و آذربایجان شرقی 

خود  به  را  مسمومیت  آمار  از  سهم  بیشترین 

اختصاص داده اند. همچنین در استان تهران یکهزار 

و 33۶ نفر، فارس 7۶۲ نفر، خراسان رضوی ۵۴7 

نفر و آذربایجان شرقی 3۸۸ نفر دچار مسمومیت 

با گاز دی اکسید کربن شده اند.

 بیشترین میزان فوتی نیز در بخش بیمارستانی در استان  

تهران با 33 نفر، فارس با 31 نفر، خراسان رضوی ۲3 

نفر و اصفهان با 19 نفر ثبت و گزارش شده است.

همزمان با سرد شدن هوا و نصب وسایل گرمایشی 

در خانه ها، اماکن تجاری و اداری و استفاده از وسایل 

گازسوز و گرمایشی بدون دودکش، نقص دودکش 

و نشت گاز به فضای مسکونی، استفاده از وسایل 

خوراک پزی برای گرمایش و نبود تهویه مناسب 

محیط منجر به مسمومیت با گاز co می شود، از 

اماکن شایع تجمع گاز مونوکسید کربن می توان به 

حمام، کابین وسایل نقلیه و مکان های سرپوشیده و 

فاقد تهویه مناسب اشاره کرد.

مسمومیت حاد با این گاز نشانه هایی مانند سردرد، 

سرگیجه، سفتی عضلات، افزایش تعداد تنفس، کاهش 

فشار خون، گاه تنگی مردمک ها، تهوع و استفراغ و 

دردهای شکمی دارد که سپس حالت بیهوشی، تشنج 

و اغما در فرد بروز پیدا می کند.

همچنین در بیماران مبتلا به ناراحتی های قلبی ممکن 

است تشدید بیماری یک علامت هشداردهنده برای 

افراد باشد که اگر فرد مبتلا به مسمومیت ناشی از گاز 

مونوکسید کربن جان خود را از دست ندهد، دچار 

نقص عصبی و روانی پیشرفته می شود و فلج عضوی یا 

اختلال قوای مغز را در پی خواهد داشت.

گروه حوادث/  درگیری خونین دو پسر 

نوجوان در محله شهرری در حالی 

با قتل یکی از آنها پایان یافت که 

قاتل صبح دیروز در دادگاه کیفری با 

بخشش اولیای دم رو به رو شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 

رسیدگی به این پرونده با گزارش فوت 

پسر 15 ساله ای به نام فرهاد در یکی 

از بیمارستان های شهرری آغاز شد. 

مأموران پس از آنکه متوجه شدند که 

مقتول بر اثر ضربات چاقو جانباخته، 

تحقیقات شان را در خصوص شناسایی 

قاتل در دستور کار قرار دادند و پس از 

بررسی لازم به فردی به نام سیاوش 

رسیدند و بلافاصله او به اتهام قتل 

عمد بازداشت شد.

سیاوش پس از دستگیری در حالی 

که از شنیدن خبر فوت فرهاد شوکه شده 

بود درباره علت حادثه و اینکه چگونه 

یک درگیری ساده به قتل منجر شده 

گفت: هفته گذشته در حال رد شدن 

از کوچه مان بودم که فرهاد با جفت 

پا گرفتن باعث شد به زمین بخورم و 

بعد از آن باهم درگیر شدیم. دقایقی 

بعد با وساطت برادرم دعوا خاتمه 

پیدا کرد. چند روز بعد با پسرعمه ام 

پارک  داخل  از  کلاه  خریدن  برای 

نزدیکی خانه مان رد می شدیم که به 

یکباره فرهاد را با دوستانش دیدیم. او 

با پسرعمه ام سلام و احوالپرسی کرد. 

من هم دستم را دراز کردم با او دست 

بدهم که ناگهان او شروع به فحاشی 

کرد و دوباره دعوایمان شد در این 

میان دوستان فرهاد هم به کمک او 

آمدند و چند ضربه چاقو به من زدند. 

من هم برای دفاع از خودم چاقوی 

پسرعمه ام را گرفتم و چند ضربه ای 

به فرهاد زدم و بعد از چند دقیقه با 

میانجیگری افراد داخل پارک درگیری 

تمام شد. پس از آن من و پسرعمه ام 

به بیمارستان رفتیم و تا ۲ روز خبری 

از فرهاد و دوستانش نداشتم تا اینکه 

امروز به اتهام قتل دستگیر شدم. باور 

کنید اصلاً قصد کشتن فرهاد را نداشتم 

و فکر نمی کردم ضربه های چاقو باعث 

این اتفاق شود.

با اعتراف های صریح سیاوش او به 

اتهام قتل عمد به زندان رفت و صبح 

دیروز در شعبه 7 دادگاه کیفری استان 

تهران محاکمه شد.

در ابتدای این جلسه متهم با تکرار 

اتفاق هایی که منجر به قتل فرهاد 

شده بود بار دیگر تأکید کرد: من 

قصد نداشتم او را بکشم. در زمان 

وقوع این اتفاق ناگوار 15 سال بیشتر 

نداشتم و فکر می کردم درگیری با چند 

ضربه چاقو و خراش تمام می شود. 

نمی دانستم که با این کار زندگی ام را 

تباه می کنم. با این حال از اولیای دم 

می خواهم که من را عفو کنند.

در ادامه پدر فرهاد در جایگاه قرار 

گرفت و گفت: این پسر خیلی سنش کم 

است و نمی توانیم راضی به اعدامش 

شویم. او همسن پسر مرحومم است به 

همین خاطر از قصاص او می گذریم و 

فقط درخواست دیه داریم.

قاضی پس از شنیدن اظهارات 

متهم و اولیای دم و بررسی پرونده 

حکم دیه را صادر کرد.

گفتنی است متهم باید در دادگاه 

دیگری در خصوص جنبه عمومی 

جرم ارتکابی از خود دفاع کند.

پسر نوجوان  از یک قدمی چوبه دار برگشت

گروه حوادث/ آثار کبودی روی گردن پسر 

معتاد راز قتل وی به دست پدرش را فاش کرد.

به  گزارش خبرنگار جنایی »ایران«، شامگاه 

چهارشنبه گذشته مرد میانسالی با مأموران 

کلانتری 136 فرجام تماس گرفت و از مرگ 

پسرش خبر داد. او گفت: برای انجام کاری از 

خانه خارج شده بودم اما زمانی که برگشتم، 

متوجه شدم پسر 35 ساله ام فوت کرده است.

باتوجه به مرگ مشکوک پسر جوان موضوع 

بلافاصله به بازپرس کشیک قتل پایتخت و تیم 

بررسی صحنه جرم اعلام شد. با حضور تیم 

تحقیق در خانه آنها واقع در منطقه شمیران 

نو، با مشاهده آثار کبودی روی گردن پسر جوان، 

بازپرس جنایی احتمال وقوع جنایت را دور از 

ذهن ندانست و متخصصان پزشکی قانونی نیز 

زمان تقریبی مرگ را 7 ساعت قبل اعلام کردند.

همین مسأله باعث شد تا بازپرس شعبه چهارم 

دادسرای امور جنایی تهران دستور تحقیقات 

میدانی را صادر کند. در این میان همسایه ها، 

اظهار داشتند که پسر جوان به نام شایان مدام با 

خانواده اش درگیر بوده و به خاطر اعتیادش آنها 

را مورد آزار و اذیت قرار داده است.

بدین ترتیب بازپرس بار دیگر از مرد میانسال 

بازجویی کرد که این بار پدر شایان به قتل پسرش 

اعتراف کرد.

او گفت: پسرم سال ها معتاد بود هر نوع موادی 

که فکرش را کنید می کشید و این اواخر هم شیشه 

می کشید چندین بار او را به کمپ بردم و ترک 

دادم اما بی فایده بود. همیشه ما را اذیت می کرد 

و برای گرفتن پول موادش دست به هر کاری 

می زد. روز حادثه سر این موضوع باهم دعوایمان 

شد. یک لحظه عصبانیت باعث شد که دستم 

را روی گردنش بگذارم. قصدم کشتنش نبود اما 

مواد او را به قدری ضعیف کرده بود که وقتی 

دستم را از روی گلویش برداشتم دیدم نفس 

نمی کشد. ترسیده بودم، خانه را ترک کردم و بعد 

از چند ساعت به خانه برگشتم. می خواستم با 

صحنه سازی کاری کنم که مرگش طبیعی به نظر 

بیاید اما از کاری که کرده ام پشیمانم.

به دستور بازپرس شعبانی متهم میانسال به 

اتهام قتل عمد در اختیار کارآگاهان جنایی قرار 

گرفت و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

در  که  جوان  زن  حوادث/   گروه 

سالمندان  خانه  به  پرستار  پوشش 

آنها  بیهوشی  از  پس  و  می رفت 

توسط  می کرد  سرقت  را  اموالشان 

پلیس آگاهی پایتخت دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 

دی   10 از  پرونده  این  به  رسیدگی 

سال جاری با شکایت مرد میانسالی در 

کلانتری 1۲6 تهرانپارس کلید خورد.

 شاکی گفت: با توجه به کهولت سن 

و ناتوانی در انجام امورات شخصی ام 

10روز پیش تصمیم گرفتم تا پرستاری 

این رو در شبکه  از  کنم.  استخدام  را 

مجازی آگهی استخدام پرستار نظرم را 

جلب کرد و با چند نفری تماس گرفتم 

تا اینکه با یک خانم به توافق رسیدیم 

و قرار شد فردا بعداز ظهر به منزل من 

مراجعه و شروع به کار کند. در زمان 

مقرر دو نفر خانم که یکی از آنها حدود 

۲0 ساله و دیگری حدود 30 ساله بودند 

به خانه ام آمدند که خود را سهیلا و 

سمیرا معرفی کردند. 

سهیلا خود را پرستار معرفی کرد و 

گفت آن خانم دختر خاله اش است و 

از شهرستان آمده و فردا هم به شهرش 

برمی گردد.

را  من  اعتماد  زود  خیلی  سهیلا 

جلب کرد همان شب پس از خوردن 

خود  صحبت های  میان  در  شام 

و  طلا  نگهداری  محل  خصوص  در 

پول هایم سؤالاتی را از من پرسید و من 

هم از روی سادگی و بی خبری از هدف 

آنها این اطلاعات را در اختیارشان قرار 

دادم و پس از اتمام کارهای روزانه آنها 

در اتاق مخصوص پرستار رفته و من در 

اتاق خود خوابیدم. 

صبح که بیدار شدم دیدم که زودتر 

از من بیدار شده اند و وسایل صبحانه را 

آماده کرده اند پس از صرف صبحانه 

لیوانی که داخل آن یک دمنوش بود به 

من داده و خودشان چای ساده خوردند 

که من ده دقیقه پس از خوردن چای 

بی هوش شدم و دیگر چیزی نفهمیدم 

زمانی که به هوش آمدم مشاهده کردم 

که آن دو نفر با کارتنی که در دست 

دارند از منزلم خارج شدند. من به 

خیابان رفتم ودیدم که با یک دستگاه 

پراید از محل متواری شدند.

نثاری  مرتضی  کارآگاه  سرهنگ 

- رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی 

اظهارات  از  پس  کارآگاهان  گفت: 

شاکی و بررسی محل سرقت اقدام به 

بازبینی فیلم های ضبط شده توسط 

دوربین های مداربسته کردند و تصاویر 

سارقین و شماره پلاک خودروی پراید 

را به دست آوردند. با استعلام پلاک 

هماهنگی  از  پس  و  پراید  خودروی 

قضایی مالک خودرو در این پایگاه 

حاضر و در تحقیقات به عمل آمده 

مشخص شد راننده تاکسی اینترنتی 

است و سارقین را به مقصد خیابان 

دماوند برده است و هیچ اطلاعات 

دیگری از سارقین ندارد.

در ادامه آدرس متهمان به دست 

آمد و هر دو متهم شناسایی و در تاریخ 

شانزدهم بهمن ماه دستگیر و به پایگاه 

چهارم منتقل شدند.

با  گفت:  بازجویی ها  در  سهیلا   

انجام  را  سرقت  خواهرم  همدستی 

دادیم. اموال مسروقه را نیز در خانه 

پدرم مخفی کردیم.

بدین ترتیب با کشف اموال مسروقه 

به دستور مقام قضایی هر دو متهم 

طی قرار قانونی روانه زندان شدند.

گروه حوادث/ مرد میانسال که دستور ربودن مدیران 

عامل سه شرکت بزرگ را صادر کرده بود پس از یکسال 

شناسایی و دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار »ایران«، حدود یک سال قبل 

رسیدگی به پرونده آدم ربایی مردی برج ساز در شعبه 

دهم دادگاه کیفری استان تهران آغاز شد. در ابتدای 

جلسه شاکی پرونده گفت: روز حادثه سه مرد با عنوان 

جعلی مأمور به خانه من آمدند و به بهانه تحقیق و 

بازجویی درباره موضوعی خاص مرا به خانه ای بردند. 

اما در آنجا با بستن چشمان و دست و پایم مرا شکنجه 

دادند و به زور پول و چک و دلار از من گرفتند و بعد هم 

رهایم کردند.

وی ادامه داد: من این سه مرد را نمی شناختم و 

هیچ دشمنی بین ما نبود اما با توجه به اطلاعاتی که 

از من داشتند مطمئن هستم کسی آنها را اجیر کرده و 

دستور این کار را داده است.

در ادامه دادگاه نیز متهمان ضمن اعتراف به جرم 

خود مدعی شدند از سوی مردی ناشناس دستور 

این آدم ربایی صادر شده بود. یکی از متهمان گفت: 

بچه ام بیمار بود و به پول زیادی نیاز داشتم به خیلی 

از دوستان و آشنایان رو انداختم اما کسی کمکم نکرد تا 

اینکه یک روز مرد ناشناسی با من تماس گرفت و گفت 

حاضری کاری برایم انجام دهی و در مقابل پول خوبی 

بگیری؟ من هم قبول کردم. بعد او نقشه ربودن این 

مرد برج ساز را با من در میان گذاشت.  او گفت این مرد 

سرش کلاه گذاشته و برای پس گرفتن طلبش باید او را 

بدزدیم. بعد هم دو مرد دیگر را به من معرفی کرد و با 

هم این نقشه را عملی کردیم.

متهم دیگر نیز گفت: ما اصلاً این مرد را ندیدیم او 

خودش با ما تماس می گرفت و دستور می داد نه او را 

دیدیم نه شماره ای از او داریم.

در ادامه دادگاه شاکی گفت: من از این سه مرد 

شکایتی ندارم می خواهم بدانم چه کسی به آنها دستور 

ربودن و اخاذی از من را داده است اگر این مرد را به من 

معرفی کنند به هر سه متهم رضایت می دهم.بدین 

ترتیب قاضی دادگاه برای شناسایی و دستگیری مرد 

ناشناسی که دستور آدم ربایی را صادر کرده بود پرونده 

را به دادسرای جنایی تهران فرستاد. سرانجام با گذشت 

حدود یک سال از این ماجرا و تحقیقات گسترده مرد 

مرموز دستگیر شد. وی در جریان تحقیقات به ربودن 

مرد برج ساز و همچنین ربودن سه مدیرعامل شرکت 

بزرگ در پایتخت اعتراف کرد. وی در بازجویی ها گفت: 

با دستیابی به اطلاعات این افراد برای سرقت و اخاذی 

از آنها چند نفر را اجیر می کردم و مبلغی پول به آنها 

می دادم تا به عنوان مأمور این افراد را بربایند و از آنها 

پول و چک بگیرند. بعد هم وقتی به هدفم می رسیدم 

به مردان اجیر شده می گفتم گروگان را رها کنند. 

مبلغی نیز به آنها می دادم.

بدین ترتیب متهم به همراه کیفرخواست پرونده به 

دادگاه کیفری رفت اما این بار شعبه نهم دادگاه کیفری 

استان تهران مأمور رسیدگی به پرونده شد.  قضات این 

شعبه که در جریان رسیدگی قبلی به این ماجرا نبودند 

متهم را با قرار وثیقه آزاد کردند. تا اینکه رئیس شعبه 

دهم دادگاه کیفری با اطلاع از این موضوع درخواست 

کرد پرونده بار دیگر به شعبه دهم ارجاع شود تا جلسه 

محاکمه با حضور متهمان و شاکی ها برگزار شود.

 مرد مرموز 
 پسر نوجوان  پرستار قلابی سارق خانه بود

از یک قدمی چوبه دار برگشت
در سایت های همسریابی چه می گذرد؟

وقتی پروفایل ها عاشق هم می شوند

روحانی در نشست زنان ایرانی:

دست رئیس جمهوری باید در انتخاب وزیر زن باز باشد
 ۲۵ درصد دیابتی ها در ایران 

از بیماری خود خبر ندارند
معاون دفتر مدیریت بیماری های غیر واگیر وزارت بهداشت، 
گفت: بیش از ۵۰ درصد مردم جهان از ابتای خود به دیابت 

نوع ۲ خبر ندارند اما این آمار در ایران ۲۵ درصد است.
بنابر اعام وبدا، علیرضا مهدوی، در حاشیه افتتاح اتوبوس 
دیابت، افزود: اتوبوس دیابت، یک پروژه شرکتی است که 
نخستین بار با مشارکت شهرداری تهران با وزارت بهداشت 
در کشور راه اندازی و پس از آن در سایر دانشگاه های کشور 
ایجاد شد و اکنون در شیراز شاهد راه اندازی هفتمین اتوبوس 
دیابت هستیم. معاون دفتر مدیریت بیماری های غیر واگیر 
وزارت بهداشت، ادامه داد: بیش از نیمی از مردم جهان از 
ابتای خود به دیابت نوع ۲ بی خبر هستند اما خوشبختانه 
به دلیل انجام اقدامات و برنامه های متعدد کشوری، این 

آمار در کشور ما ۲۵ درصد است.
وی تأکید کرد: انجام غربالگری بیماری دیابت در جمعیت 
بالای ۲۵ سال کشور از اهمیت فراوانی برخوردار است و بر 
اساس آمار و مطالعات انجام شده تا سال ۹۵، حدود پنج 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در کشور ما به دیابت نوع ۲ دچار 

هستند که ۱۱ درصد جمعیت کشور می شود.
مهدوی  با اشاره به اقداماتی که در اتوبوس دیابت، انجام 
می شود، عنوان کرد: این اتوبوس ها با ایستادن در میادین 
پرتردد شهری، قند خون شهروندان را چک می کنند و به آنها 

مشاوره در حوزه خود مراقبتی ارائه می کنند.

افتتاح زیرگذر گیشا در نیمه نخست اسفند
شهردار تهران از افتتاح زیر گذر گیشا در نیمه نخست اسفند 

ماه سال جاری خبر داد.
به گزارش ایسنا، پیروز حناچی در آیین بهره برداری از ۵۵ 
پروژه مدیریت شهری در منطقه ۲۲ تهران گفت: اتصال 
منطقه ۲۲ به شبکه مترو مغفول مانده که در اولویت 
اقدامات ما برای این منطقه قرار گرفته است. همچنین 
پروژه های خدماتی در سطح منطقه ادامه پیدا خواهند 
کرد تا افراد برای بهره گیری از خدمات مجبور به طی کردن 

مسافت های طولانی با خودرو نشوند.
حناچی گفت: امسال ۵۵ پروژه با اعتبار ۶۲ میلیارد تومان در 
سطح منطقه ۲۲ از احداث میدان میوه و تره بار تا پارک و 
بوستان به بهره برداری رسید. منطقه ۲۲ در بخش مسکونی 
توسعه بی رویه ای داشته است و خدمات متناسب با آن 
توسعه پیدا نکرده لذا اکثر پروژه هایی که امروز)شنبه( به 
بهره برداری رسید از جنس خدمات محلی و با هدف کاهش 
ترددهای درون شهری بوده است. وی تأکید کرد: مطمئناً 
شهر فقط مسکن نیست هرچند که مسکن برای استقرار 
خانواده ها لازم است اما توسعه خدمات و توجه به اوقات 
فراغت نیز باید مدنظر قرار بگیرد هرچه خدمات محلی 

بیشتر تأمین شود از سفرهای درون شهری کاسته می شود.
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